[bookmark: _GoBack]附件
中国作家协会关于2018年度
定点深入生活项目申报的通知

为深入学习贯彻党的十九大精神，引导广大作家和文学工作者坚持以人民为中心的创作导向，在深入生活、扎根人民中进行无愧于时代的文学创作，2018年中国作家协会将进一步推进“深入生活、扎根人民”主题实践活动常态化、长效化，继续组织实施定点深入生活项目，坚持思想精深、艺术精湛、制作精良相统一，加强现实题材创作，不断推出更多讴歌党、讴歌祖国、讴歌人民、讴歌英雄的精品力作，推动中国特色社会主义文艺事业繁荣发展。现将有关事项通知如下：
一、本年度定点深入生活申报工作从即日开始，3月31日截止。
二、凡符合《中国作家协会定点深入生活工作条例》所列条件的作者，无论是否为中国作家协会会员均可申报。申报表格从中国作家网(http://www.chinawriter.com.cn/)下载。
三、中国作家协会团体会员为推荐单位。有意申报者向所在地、行业的团体会员提出申报。各团体会员对申报者进行遴选、论证后填写推荐意见，报送中国作家协会定点深入生活办公室（以下简称“定点深入生活办公室”）。各团体会员推荐人数不得超过10人。中直、国直系统作家，直接向定点深入生活办公室申报。
四、定点深入生活办公室同时向鲁迅文学院、部分文学期刊、出版单位、文学社团及持有互联网出版许可证的重点文学网站，定向征集有关定点深入生活选题。上述单位推荐人数不得超过5人。
五、深入生活的地点应为改革开放第一线、经济建设最前沿和社会生活最基层，时间为4至6个月。
六、2018年为加强重大现实题材创作,特设以下五个专题，旨在引导创作更多反映改革开放的巨大成就，反映中国特色社会主义发展伟大进程，反映决胜全面建成小康社会，为实现中华民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗的文学作品：
1. 纪念改革开放40周年专题
2. 精准扶贫、乡村振兴、全面建成小康社会专题
3. 生态文明建设专题
4.“一带一路”专题
5.时代英雄专题
定点深入生活项目选题也可自行确定。
七、申报者须具备以下条件：
1.身体健康，年龄在65周岁以下；
2.具有成熟创作计划，具备相应创作实力；
3.有充实基层生活经验的迫切需要。
八、申报者不得同时申报本年度中国作家协会其他扶持项目。
九、申报选题经专家委员会论证、中国作家协会书记处审批后，入选名单在《文艺报》和中国作家网公布。定点深入生活办公室与入选者签订立项合同。

地址：北京市朝阳区东土城路25号中国作家协会定点深入生活办公室
邮编：100013
电话：010-64489869 64489871
邮箱：64489874@163.com
联系人：范党辉 孟英杰

中国作家协会定点深入生活办公室
                                 2018年1月12日